importanti informazioni sulla vita del carmelitano. La testimonianza più antica e affidabile su Baconthorpe, per quanto scarna, è quella del maestro Johannes Trisse, contemporaneo del carmelitano e morto nel 1362, il quale redasse un catalogo in cui elencava i maestri carmelitani che avevano insegnato alla facoltà parigina di teologia di Parigi fino al 1360⁵. Nel XV secolo ci parlano poi di Baconthorpe Giovanni Grossi⁶ (morto nel 1434), Arnaldo Bostio⁷ (morto nel 1499) e Giovanni Tritemio⁸ (morto nel 1516) mentre nel XVI secolo, tralasciando numerosi cronisti minori,

⁵*“Sextus fuit frater Iohannes de Bachone, provinciae Angliae, qui magnis virtutibus et optimis studiis praeditus fuit. Hic enim a iuventute sua quamplura subtiliter scripsit super philosophiam naturalem atque moralem, necnon et super quatuor libros Sententiarum, specialiter super quartum. Fecitque optimas postillas super epistolas Pauli et super Evangelia, specialiter super Matthaum. Fuitque minimus in persona sed maximus sapientia et doctrina. Unde post multa exercitia virtuosa, iugiter caelo intentus, Londoniis migravit a saeculo.”* B. M, Xiberta y Roqueta, *De scriptoribus scholasticis saeculi XIV ex ordine Carmelitarum*. Bureaux de la Revue, Lovanio, 1931 p. 26.

⁶*“Magister Iohannes Bachon, alias vocatus Bacunstorp a villa sui originis, utriusque iuris et sacrae paginae doctor profundissimus Parisiensis, provincialis Angliae, scripsit super omnes libros Sententiarum notabiliter et praesertim super quartum librum Sententiarum, quod quidem scriptum Parisius communiter vocatur Scriptum Bachonis. Item composuit unum scriptum super novum testamentum. Scripsit etiam super epistolas Pauli. Item scripsit Quaestiones ordinarias et Quodlibeta. Item egregiam lectionem super Metaphysicam Aristotelis, quae continet duo volumina. Istum doctorem multum allegat magister Michael de Bononia in suo quarto scripto.”* lvi p. 46.

⁷Il testo è stato trascritto da Di S. Brocardo ricavandolo da Roma, Archivio Generale dell'Ordine Carmelitano, Ms. Plut. 300: “[fol. 568r] Johannes de bachone prior provincialis anglie theologicæ sapientie canoniceque sciencie princeps parysium primum demumque per angliam clarissimus scripsit egregie super quatuor libros sentenciarum diffusius autem super quartum. Conscripsit eciam questiones ordinarias et quodlibeta lectiones super totum fere nouum testamentum edidit. Super [sotto cancellatura: mathematica aristotelis super] libros ethicorum et de anima eiusdem quam optime scripsit. Tractatum edam composuit enucleatum multorum dictorum sancti augustini in libris de civitate dei. Item scripsit egregiam lectionem super metaphysicam aristotelis que continet duo volumina. Com-[568] pendiumque historiarum et iurium pro defensione institutionis intitulationis et approbacionis sui ordinis. Super regula sui ordinis commentum edidit in quo pretitulacionem gloriose dei genitricis marie ordini carmeli pre ceteris congruere luculenter probat et alia complura. Floruit sub papa clemente sexto. Insuper et scripsit super epistolas pauli.” Di S. Brocardo, “Il profilo..” p. 450.